

V Praze dne 30. října 2017
Č. j.: KPR 5710/2017

**Věc: poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Kancelář prezidenta republiky obdržela dne 23. října 2017 žádost o poskytnutí těchto informací:

1. Sdělení celkové sumy všech nákladů vynaložených na návštěvu Ústeckého kraje prezidenta republiky ve dnech 3. – 5. října 2017.

Odpověď: celkové výdaje Kanceláře prezidenta republiky spojené s výše uvedenou akcí činily 7 573 Kč.

2. Základní rozepsání těchto nákladů ve standardním rozsahu (stačí rámcové položky jako občerstvení, ubytování atd.).

Odpověď: Kancelář prezidenta republiky hradila výdaje na cestovné zaměstnanců v celkové výši 1 573 Kč a výdaje na zhotovení fotodokumentace cesty ve výši 6 000 Kč.

3. Sdělení, jakou část z těchto nákladů hradil přímo Ústecký kraj.

Odpověď: Kancelář prezidenta republiky nemá k dispozici informaci o výdajích Ústeckého kraje, ale jako hostitel prezidenta republiky hradil jeho ubytování a ubytování nejužšího doprovodu, obědy a večeře; Policie České republiky hradila náklady na ubytování ochránců z Útvaru pro ochranu prezidenta republiky ČR.

4. Sdělení, jakou část těchto nákladů platila přímo Kancelář prezidenta republiky.

Odpověď: Kancelář prezidenta republiky hradila cestovné zaměstnanců a výdaje na zhotovení fotodokumentace cesty.

JUDr. Václav Pelikán
ředitel Odboru legislativy a práva